
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 POLIZIA LOCALE E CONTROLLO DEL TERRITORIO
Numero Data 

26 29-02-2024 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CIRCOLAZIONE STRADALE DIVIETO DI TRANSITO E
DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA VIGNE. INTERVENTO URGENTE. 

 

 



 

VISTA la comunicazione di intervento urgente pervenuta dal Settore LLPP del comune e da Padania
Acque inerente l'apertura di una grande buca sulla carreggiata di Via Vigne;

VISTO l’art. 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 ed il regolamento di esecuzione del C.d.S. emanato con
D.P.R. 495 del 16.12.1992;

VISTO il decreto sindacale di attribuzione delle competenze al Responsabile del settore Polizia Locale;

RITENUTO necessario, per consentire i lavori in premessa, modificare temporaneamente la
segnaletica stradale senza pregiudicare la sicurezza della circolazione;

O R D I N A

l'istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli in Via Vigne nel tratto prossimo
all'intersezione con Piazza Strafurini , dalle ore 8,00 di oggi sino a revoca ;

l'istituzione del doppio senso di circolazione per i veicoli dei soli residentiin Via Vigne, dalle ore
8,00 di oggi sino a revoca

PRESCRIVE

I richiedenti sono incaricati della posa della segnaletica di cui alla presente ordinanza e della verifica
della corretta collocazione dei segnali durante i lavori nonché della loro rimozione al termine dell’attività
di cantiere. Gli stessi sono incaricato della preventiva comunicazione del contenuto della presente ai
residenti ed alle attività della zona nonché ai servizi di emergenza ed al gestore del servizio di trasporto
pubblico di linea,

nonché della collocazione di idonei segnali di DEVIAZIONE alle intersezioni:

PIAZZA STRAFURINI X VIA VIGNE

A norma dell’art. 3 c. 4, della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi
abbia interesse, potrà ricorrere al TAR di Brescia, entro 60 gg. dalla pubblicazione.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Dott. Andrea VICINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


